

روی موج کوتاه

بر اساس حکم رهبر انقلاب؛

شمخانی، عضو مجمع تشخیص

مصلحت نظام و مشاور سیاسی رهبری شد

رهبر انقلاب اسلامی در حکمی علی شمخانی را به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاورت سیاسی رهبری منصوب می‌کند. مصلحت نظام و مشاورت سیاسی رهبری منصوب می‌کند. توفیقات شمار از خداوند متعال مسئلت مینمایم.»



جزئیات تحریم جدید اتحادیه اروپا علیه ایران

وبگاه شورای اروپا در واکنش به صدور احکام اعدام علیه معترضان در ایران، از اعمال هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه پنج فرد و دو نهاد ایرانی خبر داد. تحریم‌های جدید شامل «سلمان ادینه‌وند، فرمانده فعلی یگان امداد نیروی انتظامی تهران بزرگ»، «سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فرماندهی کل انتظامی ایران»، «سیدمحمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی فضای مجازی»، «محسن نیک‌ورز دادستان شهرستان سیرجان» و «نادر مرادی، معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت» می‌شود. همچنین «سپح دانشجویی» و «بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران» مشمول این تحریم‌ها شده‌اند.



دمشق:

به دنبال روابط کشورهای عربی با تهران هستیم

فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه در گفتگو با شبکه روسی‌الیوم تاکید کرد که دمشق از توافق ایران و عربستان استقبال می‌کند. وی گفت که کشورش به دنبال روابط بیشتر کشورهای عربی با تهران است. به گزارش ایسنا، پیش از این عبدالله بن ناصر الرحبی، سفیر عمان در قاهره نیز تاکید کرد که امیدواریم تمام اختلافات سیاسی موجود میان ایران و کشورهای عربی حل شود. اخیراً به دنبال توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط دیپلماتیک، گزارشاتی مبنی بر تلاش تهران و قاهره برای گسترش روابط منتشر شده است.



وکیل جهانگیری:

چرا شکایت شخصی قالیباف از طریق مشاورانش پیگیری می‌شود؟
وکیل اسحاق جهانگیری در واکنش به اظهارات مشاور رئیس مجلس از جمله ادعایش پیرامون تلاش جهانگیری برای کسب رضایت، به «انتخاب» گفت: تلاش برای کسب رضایت کذب است و اینجانب به صراحت در جلسه دادگاه بحث اخذ رضایت را رد کردم. وی افزود: مگر شکایت آقای قالیباف از آقای جهانگیری شخصی نیست؟ پس چرا از طریق مشاوران او دنبال می‌شود؟ امیدواریم بدنبال تحت تأثیر قرار دادن دادگاه نباشند. مقیمی با طرح این سوال که «بهتر نبود آقای قالیباف به جای شکایت، به ابهامات افکار عمومی جواب می‌داد؟» گفت: باید به دآوری نهایی مردم باور داشته باشیم.



وزیر کشور:

دو کمیته مجزا در حال تحقیق درباره ناآرامی‌های پاییز پارسال هستند

احمد وحیدی، وزیر کشور درباره دستور رئیس جمهور درباره تشکیل کمیته رسیدگی به ناآرامی‌های سال گذشته به این‌را گفت: کمیته‌ای که رئیس جمهور دستور تشکیل آن را صادر کرده در جای خود در حال انجام اقدامات لازم است. وی افزود: البته وزارت کشور نیز کمیته دیگری در این زمینه تشکیل داده که وظیفه آن بررسی اتفاقات رخ داده در پاییز سال گذشته است. وی در خصوص زمان اعلام نتایج این کمیته‌ها اظهار کرد: باید کار آنها به انتها برسد و سپس نتایج بررسی‌ها را اعلام کنیم.



نماینده مجلس:

همه می‌چرخند که

«آقای ما رأی بدهید»!

به گزارش ایلنا، محمد سبزی، نماینده مردم زرنده و ساوه در مجلس پیرامون رایزنی‌های لابی‌های برای انتخابات هیأت رئیسه مجلس که امروز برگزار می‌شود، گفت: متأسفانه شاهد یک روند نادرستی هستیم که الان شاید تعداد زیادی برای عضویت در هیأت رئیسه داوطلب شده‌اند. همن‌شان هم می‌چرخند که «آقای ما رأی بدهید» یکی می‌خواهد دبیر شود، یکی می‌خواهد ناظر شود. بعضی آدم را در رودر بایستی قرار می‌دهند یا قسم می‌دهند و کارهایی که خیلی جالب نیست، انجام می‌دهند.



وزیر خارجه آلمان:

تعداد بیشتری از پرسنل سپاه راه فهرست تحریم‌ها اضافه خواهیم کرد

وزیر خارجه آلمان گفت اتحادیه اروپا تعداد بیشتری از پرسنل سپاه راه فهرست تحریم‌ها اضافه خواهد کرد. به گزارش فارس، آلتانابز بوک خطاب به خبرنگاران بار دیگر ادعای نقض حقوق بشر در ایران را تکرار کرد و افزود: «ما این را نخواهیم پذیرفت».

شمخانی با یک سال و نیم تاخیر از شورای عالی امنیت ملی رفت؛

در امتداد حاکمیت یکدست



محبوبه ولی

و جای خود را به علی اکبر احمدیان، فرمانده نظامی سپاه پاسداران داد.

مقدمه چینی هشت ماهه

رسانه‌های منتسب به سپاه پاسداران روز گذشته از سردار احمدیان به عنوان یک چهره صاحب‌نظر در حوزه شناوری و موشکی یاد کردند. همچنین نوشتند که «او به واسطه ریاست ۱۶ ساله بر مرکز راهبردی سپاه پاسداران، یکی از مشرف‌ترین چهره‌های کشور در مسائل امنیت ملی شناخته می‌شود.» احمدیان از سال ۷۹ رئیس ستاد مشترک سپاه بوده و از سال ۸۶ نیز، سمت ریاست مرکز راهبردی سپاه را در اختیار داشته است. نکته قابل توجه در مورد دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی اما این است که او شهرویر پارسال، در کنار محسن اراکی، عباسعلی کدخدایی، کمال خرازی و محمد مخبر یکی از پنج عضو بود که از سوی رهبر انقلاب به ترکیب مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه شد. انتصابی که به زعم بسیاری حاکی از مقدمه چینی برای واگذاری ماموریت تازه به او در شورای عالی امنیت ملی بوده است.

گفته می‌شد که مقام رهبری نیز از عملکرد شورای عالی امنیت ملی در کنترل اعتراضات آبان ۹۸ و پاییز ۱۴۰۱ گلایه دارند و این گلایه مشخصاً به علی شمخانی بازمی‌گردد

کمتر از سه ماه پیش مصوبه وزیران شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در خصوص برکناری علی شمخانی از عضویت موظف هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی اروند و معرفی علی زارعی به جای او را ابلاغ کرد.

در حصار فشارها و حاشیه‌ها

این فشارها اما فراتر از برکناری‌ها بود به نحوی که شمخانی را در یک سال و نیم آخر حضورش در شورای عالی امنیت ملی در محاصره اتهامات و رسوایی‌های بسیار گرفتار کرد. او که هشت سال نسبتاً بی‌حاشیه را در شورای عالی گذرانده بود، اکنون با وضعیتی مواجه می‌شد که یک روز باید پاسخ حضور پسر تاجرش با کالج و تیشرت سفید در دیدار با مقامات امارات را می‌داد و یک روز توضیحی برای ادکلن و پیراهنی که از یک جاسوس گرفته، دست و پامی کرد.

علیرضا اکبری که چندی پیش به اتهام جاسوسی اعدام شد، معاون شمخانی در دولت محمد خاتمی بود. اکبری در فایل صوتی که از او منتشر شده، می‌گوید اتهامش این بوده که «برای علی شمخانی عطر و پیراهن کادو برده است».

معاون دیگر او، علیرضا عسگری نیز چهره نزدیک دیگری به شمخانی است که پرونده مبهمی دارد. دستگاه قضایی چندسال پیش از فردی به نام رضا عسگری گفت که بازنشسته هوافضای وزارت دفاع است و پس از پایان خدمتش، به سرویس سیا و صل شده است. اندکی بعد مشخص شد که او همان علیرضا عسگری، معاون شمخانی است.

دو جاسوس در حوالی علی شمخانی، او را آماج اتهامات بسیار کرد. گذشته از اینها، افشای توقیف کشتی «آدمیرال» متعلق به شرکت کشتیرانی پسران شمخانی، او را در مظان اتهامات تازه‌ای از جنس فساد اقتصادی و رانت قرار داد. به ویژه آنکه مدتی بعدتر تصویری از دیدار مقامات ایرانی و اماراتی منتشر شد که در آن پسر شمخانی با پوشش غیررسمی نیز در معیت پدر دیده می‌شد و ابعاد تازه‌ای به ماجراهای پسران شمخانی داد تا جایی که رسانه‌ها او و پسرانش را خانواده‌ای با ثروت افسانه‌ای خواندند. شمخانی اما پاسخ درباره تمامی این اتهامات را به زمانی دیگر واگذار و پس از افشای خبر توقیف کشتی‌ای که گفته شد متعلق به شرکت کشتیرانی پسر اوست، در توئیتر خود نوشت: «برای التیام این زخم از جان و آبرو مایه می‌گذاریم. ناگفته‌ها بماند برای بعد».

در نهایت شمخانی دیروز در حالی پس از ۱۰ سال از دبیری شورای عالی امنیت ملی کناره گرفت که پرونده‌های جنجالی او کماکان نزد افکار عمومی باز است. از همین رو رفتنش با کنایه‌های بسیار همراه شد؛ از جمله حسین

رئیس‌ی حق دار دبخواهد همه نهادها را یکدست کند
بدین ترتیب ابراهیم رئیسی، علی شمخانی را اگر چه با تاخیر یک و نیم ساله، اما بالاخره از شورای عالی امنیت ملی کنار گذاشت. برخی با اشاره به اینکه تغییر در نهادی چون شورای عالی امنیت ملی با رأی و تایید رهبری صورت می‌گیرد، ماموریت شمخانی در مذاکرات میان ایران و عربستان را یادآوری کرده و معتقدند که تعلل در برکناری او برای به سرانجام رسیدن این مذاکرات بوده است.

هم‌زمان بسیاری این تغییر را در امتداد سیاست حاکمیت یکدست تفسیر می‌کنند. منصور حقیقت‌پور، فعال سیاسی اصولگرا در همین باره به انتخاب گفته است: «آقای رئیسی از سال ۱۴۰۰ دنبال این بود که آقای شمخانی را عوض کند. این دو سال هم تحمل کرد و شاید آدم مناسب پیدا نکرده نبود که زودتر این کار را انجام دهد. البته افرادی که کاندید شده بودند در این ابعاد نبودند که دبیر شورای عالی امنیت ملی باشند. آقای شمخانی این وزن را داشت که این سمت را داشته باشد. تحمل آقای رئیسی هم در این جهت بود که آدم مناسب پیدا نکرده بود.»

او افزود: «این حق طبیعی آقای رئیسی است که آدمی را در ابعاد خودش به شورای عالی منصوب کند و بخواهد تمامی نهادها را یکدست کند.»

حقیقت‌پور در گفت‌وگوی خود به فشار اطرافیان رئیسی برای برکناری شمخانی نیز اشاره کرده است. یکی از این اطرافیان احتمالاً محمد مخبر است که اسفند گذشته، یعنی

خودروهای شاسی بلند مربوط به سال ۱۴۰۰ که در حوزه اجرایی مجلس اتفاق افتاده است، این چنین دامن مجلس را نمی‌گرفت.

این نماینده مجلس افزود: مدیریت ساده‌انگانه را توام با ترس رئیس مجلس در مواجهه با بسیاچهاله‌های سیاسی حریفان قدر کار مجلس را به جایی رساند که همه رادر معرض اتهام قرار داده و آن را دچار چالش اساسی کرده است؛ طبعاً اظهار اینکه من در جریان نیستم در این قبیل امور رافع مسئولیت کسی که مجلس را به صورت ریاستی اداره می‌کند نیست.

ناداران با اعلام نامزدی برای ریاست پارلمان:

ما هیأت رئیسه داریم یا هیأت رئیس؟

الیاس نادران، نماینده منتقد مدیریت قالیباف در مجلس، با توزیع نامه‌ای بین نمایندگان مجلس برای ریاست سسال آخر مجلس یازدهم، رسماً اعلام نامزدی و اتهاماتی را متوجه محمدباقر قالیباف کرد.

در بخشی از متن نادران آمده است: شفافیت آرا، شعار رئیس و پاره‌ازمنتخبین تهران بود صرف‌نظر از اینکه آیا کسی می‌تواند از طرف کلیت مجلس بعدی وعده انتخاباتی بدهد یا نه؟ انتظار این بود که حداقل آن‌ها که شعار شفافیت داده‌اند به آن عمل می‌کردند. اگر مدیریت مجلس شفاف عمل می‌کرد، داستان

خبر

گزارش

روزنامه العرب مدعی شد؛

سفر سلطان عمان به قاهره برای وساطت میان ایران و مصر

نشست خبری تاکید کرد که امیدواریم تمام اختلافات سیاسی موجود میان ایران و کشورهای عربی حل شود. حمد العرابی، وزیر خارجه پیشین مصر نیز اخیراً در گفت‌وگو باشبکه «صدی البلد» در اظهاراتی در خصوص روابط ایران و مصر گفت که هیچ مشکلی میان تهران و قاهره وجود ندارد. وی گفت که در هر دو کشور کارداری در سطح سفیر حضور دارد و در مرحله آخر تلاش‌هایی برای گسترش روابط دو کشور انجام شده است.

از سوی دیگر، یک منبع دیپلماتیک مصری اخیراً در گفت‌وگو با العربی‌الجدید اعلام کرد که اوایل ماه جولای نشست جدیدی میان مسئولان تهران و قاهره با وساطت بغداد

برخی منابع مصری خاطر نشان کردند که ایران، غایب حاضر در گفت‌وگوهای پادشاه عمان و عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر در قاهره است زیرا هر دو کشور در پرداختن به مسائل مهم شتابزدگی نمی‌کنند و مسئله روابط تهران و قاهره نیاز به صبر و تلاش دارد.

سلطان هشتم بن طارق، پادشاه عمان روز گذشته در سفری دو روزه وارد قاهره شد. منابع مصری همچنین به اظهارات سفیر عمان در قاهره در آستانه سفر پادشاه این کشور به مصر پرداختند و آن را قابل توجه توصیف کردند.

عبدالله بن ناصر الرحبی، سفیر عمان در قاهره در یک

شمخانی با این سبقه از حضور در دولت اصلاح طلب و اعتدال گرا، قطعاً و صله ناجوری برای دولت ابراهیم رئیسی می‌نمود و از همین رو بود که ماه‌ها حاشیه و شایعه برکناری را پشت سر گذاشت تا اینکه دیروز بالاخره از دبیری شورای عالی امنیت ملی کنار رفت

دهباشی در توئیترش نوشت: «تشریف که بردند، کشتی‌های آقا زاده‌ها و حق السهم منطقه‌ای آزاداروند و ویلای لواسان و غیره و غیره را هم جا گذاشتند؟ یا که نه! آن‌ها رِثِ پدری‌شان بود...»

رفاقت‌های نابخشودنی

اما مورد دیگری که او را مغضوب جریان تندرو کرد، عملکردش در جریان اعتراضات سال گذشته بود. جلسات او با اصلاح‌طلبان مورد انتقاد بسیار قرار گرفت و حتی نزدیکی او با محمد خاتمی نیز به زعم نزدیکان دولت، گناهی نابخشودنی بود.

حسین جلالی، نماینده مجلس در جریان اعتراضات پاییز پارسال، در نطق میان دستور خود با اشاره به روابط شمخانی و محمد خاتمی، بر شمخانی تاخت که چرا «روابط عاطفی و رفاقت با شخص ممنوع تصویر مانع از برخورد جدی با این شخص مفسد و محارب می‌شود».

او به صراحت گفت که «آقای شمخانی حفظ نظام از واجب واجبات است حتی از حفظ جان امام زمان (عج) هم مقدم تر است. شما نباید رفاقت با خاتمی را بر اصل نظام اسلامی مقدم بدارید».

این دست انتقادات به شمخانی که پر شمار هم بودند، حکایت روشنی بود از اینکه به باور طیف نزدیک به دولت و جریان تندرو، علی شمخانی، و صله ناجوری است که به حاکمیت یکدست فعلی نمی‌چسبد.

حتی با استناد به برخی فایل‌های صوتی منتشر شده، گفته شد که مقام رهبری نیز از عملکرد شورای عالی امنیت ملی در کنترل اعتراضات آبان ۹۸ و پاییز ۱۴۰۱ گلایه دارند و این گلایه مشخصاً به علی شمخانی بازمی‌گردد.

با تمام اینها، شمخانی دیروز حاکمیت یکدست را ترک کرد و احمدیان در حالی دبیری شورای عالی امنیت ملی را برعهده گرفته که به باور بسیاری از سیاسیون و جامعه‌شناسان، شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آل‌رم شکل‌گیری دوباره موج جدیدی از اعتراضات را می‌دهند. اعتراضاتی که از مونی سخت برای مقام تازه امنیتی خواهد بود.

اجتماعی به کارگیرد. چه کسی می‌تواند بگوید مدیریت فعلی مجلس چه اعتباری برای ترمیم جایگاه مجلس و باز یابی سرمایه اجتماعی نظام ایجاد کرد؟ مجلس در این ماجرا چه موضعی داشت و چه سهم تأثیر گذاری در مسئولیت اجتماعی پذیرفت؟

وی همچنین پرسیده: راستی کسی از شعارهای ابتدای دوره مبنی بر مردم‌سازی، هدفمندسازی، شفاف‌سازی و کارآمدسازی خبر دارد؟ به نظر شما نظام اداره مجلس مشارکتی تر شده است یا ریاستی‌تر؟ چند صد نفر نیروی جدید از شهرداری تهران و جاهای دیگر به بدنه و ساختار مدیریتی مجلس اضافه شده‌اند؟ این تصمیمات در کجای هیأت رئیسه و کدام بخش دیگر مجلس گرفته می‌شود؟ به قولی کلی از اعضای محترم هیأت رئیسه؛ ما هیات رئیسه داریم یا هیأت رئیسی؟



بر گزار خواهد شد و این نشست در بالاترین سطح نشست‌های امنیتی خواهد بود. این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است تاکید کرد که میانجیگری بغداد بعد از تلاش‌های عمان برای گسترش روابط ایران و مصر انجام شد. وی گفت که ملاحظات مصر در روابط خود با ایران بعد از توافق تهران و ریاض کمتر شده است.